
 Sestdien, 6. oktobrī, notiks 13. Sa-
eimas vēlēšanas. Ogres novada vēlē-
šanu komisija atgādina, ka Saeimas 
vēlēšanu dienā vēlēšanu iecirkņi vē-
lētājiem būs atvērti no plkst. 7.00 līdz 
20.00.

Visiem iecirkņiem 
vienots darba laiks

 Centrālā vēlēšanu komisija ir notei-
kusi vienotu darba laiku visiem vēlē-
šanu iecirkņiem Latvijā arī pirms vēlē-
šanu dienas: 
· pirmdien, 1. oktobrī – no plkst. 
17.00 līdz 20.00;
· otrdien, 2. oktobrī – no plkst. 8.00 
līdz 11.00;
· trešdien, 3. oktobrī – no plkst. 
17.00 līdz 20.00;
· ceturtdien, 4. oktobrī – no plkst. 
9.00 līdz 12.00;
· piektdien, 5. oktobrī – no plkst. 
10.00 līdz 16.00.
   Šajā laikā balsošana nenotiks, bet 
vēlēšanu iecirkņos varēs iepazīties ar 
kandidātu sarakstiem, priekšvēlē-
šanu programmām, balsošanas kārtī-
bu un iesniegt pieteikumus balsoša-
nai vēlētāja atrašanās vietā. Izņē-
mums ir vēlēšanu iecirkņi, kuros vēlē-
tājs varēs nodot balsi glabāšanā.
Nodot balsi glabāšanā varēs tikai 
vienā iecirknī un tikai vienu reizi

 Novada vēlēšanu komisija atgā-
dina, ka Ogres novadā balsi varēs 
nodot tikai vienā vēlēšanu iecirknī, un 
tas ir vēlēšanu iecirknis Nr. 680 Brī-
vības ielā 15, Ogrē, Ogres novada 
Kultūras centrā:   
· trešdien, 3. oktobrī – no plkst. 
17.00 līdz 20.00;
· ceturtdien, 4. oktobrī – no plkst. 
9.00 līdz 12.00;
· piektdien, 5. oktobrī – no plkst. 
10.00 līdz 16.00.
 SVARĪGI! Nodot balsi glabāšanā 
atļauts tikai vienu reizi. Vēlēšanu ap-
loksnes, kas tiks saņemtas šajā laikā, 
tiks uzkrātas īpašās reģistrācijas 
aploksnēs, uz kurām būs norādīts vē-
lētāja vārds, uzvārds un kārtas nu-
murs balsotāju sarakstā. Glabāšanā 
nodotās balsis tiks uzkrātas atsevišķā 
vēlēšanu kastē.  
 Vēlētājs, kurš nodevis balsi glabā-
šanā, drīkst balsot atkārtoti vēlēšanu 
dienā, taču tikai tajā iecirknī, kur no-
devis balsi glabāšanā. Šādā gadīju-
mā iecirkņa komisija balsotāju sa-
rakstā anulēs ierakstu par balss nodo-
šanu glabāšanā, vēlētāju reģistrēs 
vēlēšanu dienas balsotāju sarakstā 
un atkārtoti izsniegs balsošanas ma-
teriālus. Vēlēšanu rezultātam pieskai-
tīs vēlētāja vēlēšanu dienā nodoto 
balsi, savukārt vēlētāja reģistrācijas 
aploksne ar glabāšanā nodoto balso-
jumu tiks dzēsta.

Vēlēšanu iecirkņu komisijas 
Ogres novadā

 Izvērtējot saņemtos pieteikumus 
un vēlēšanu iecirkņu komisijas lo-

cekļu kandidātu atbilstību normatīvo 
aktu prasībām, Ogres novada vēlē-
šanu komisija ir pieņēmusi lēmumu 
par vēlēšanu iecirkņu komisiju izvei-
došanu. 13. Saeimas vēlēšanas Og-
res novadā savos iecirkņos sagata-
vos un balsošanu organizēs 17 vēlē-
šanu iecirkņu komisijas. 
 Vēlēšanu iecirknis Nr. 678 (Ogre, 
Dārza iela 25, Ceļu rajona admi-
nistrācijas ēka): Aiga Dombrovska, 
Līga Poriete, Līga Zirnīte, Ilona Rein-
holde, Māris Bērziņš, Olga Vasiļečko, 
Aivars Narbuts.
 Vēlēšanu iecirknis Nr. 679 (Ogre, 
Skolas iela 13, Ogres novada Sporta 
centra zāle): Aija Paškoviča, Irina Vi-
tuka, Larisa Kļaviņa, Kristīne Platace, 
Ingrīda Medne, Valentīna Elksne, 
Vilnis Bērziņš.
 Vēlēšanu iecirknis Nr. 680 (Ogre, 
Brīvības iela 15, Ogres novada Kul-
tūras centra Mazā zāle): Ilga Eglīte,  
Iveta Klimasa, Regīna Hanzena, Iveta 
Razgale, Dzintra Leimane, Kristīne 
Krastiņa, Judīte Niedra.
 Vēlēšanu iecirknis Nr. 681 (Ogre, 
Mālkalnes prospekts 32, Ogres Bas-
ketbola skola): Diāna Vilčinska, Aija 
Mežale, Alda Grigjāne, Anna Mičule, 
Rasma Briško, Nellija Reināne, Vja-
česlavs Paramonovs.
 Vēlēšanu iecirknis Nr. 682 (Ogre, 
Brīvības iela 125, Kursu bāze): Ed-
gars Pārpucis, Māra Niedra, Valda 
Gaile, Inese Darģe, Una Vjatere, Sol-
veiga Vecziediņa, Inta Bērziņa.
 Vēlēšanu iecirknis Nr. 683 (Ogre, 
Mālkalnes prospekts 43, Jaunogres 
vidusskola): Gunita Ezerkalne, Lidija 
Smirnova, Inese Lapiņa, Iluta Kak-
tiņa, Rita Auziņa, Larisa Socka, Ilze 
Kozule.
 Vēlēšanu iecirknis Nr. 684 (Og-
resgals, Bumbieru iela 9, Ogresgala 
Tautas nams): Velta Galeja, Vera 
Krilovska, Iveta Prockāne, Rolands 
Gudļevskis, Skaidrīte Butāne, Aiva 
Ormane, Daina Čalpa.
 Vēlēšanu iecirknis Nr. 685 (Cie-
mupe, Liepu gatve 12, Ciemupes 
Tautas nams): Elīna Aupe, Biruta 
Lūse, Ieva Poce, Ingūna Vasiļečko, 
Inta Kozlova, Rūta Bāra, Ināra Skuja.
 Vēlēšanu iecirknis  Nr. 686 (Ogre, 
Brīvības iela 50, Ogres Mūzikas sko-
la): Ilze Ansone-Znotiņa, Vineta Briež-
kalna, Madars Vekmanis, Ārija Rez-
goriņa, Anita Veismane, Ligita Seisu-
ma, Dace Šķēle.
 Vēlēšanu iecirknis Nr. 696 (Kra-
pe, Krapes pagasta pārvalde): Valen-
tīna Reiniece, Inga Pētersone, Gu-
nārs Reinieks, Jānis Šaurovs, Zinaīda 
Repša, Lidija Krastiņa.
 Vēlēšanu iecirknis Nr. 697 (Ķei-
pene, Ķeipenes pirmsskolas izglītības 
iestāde “Saulīte”): Ruta Ezerkalne, 
Inita Tobiase, Ausma Rokola, Aigars 
Ozoliņš, Rihards Vītoliņš, Dāvis 
Tobiass, Olga Spārniņa.

 Vēlēšanu iecirknis Nr. 698 (Lau-
bere, Lauberes pagasta pārvalde): 
Maija Zviedre, Kristīne Judžonite, 
Solvita Brička, Ingrīda Eglīte, Ilmārs 
Kazeks,  Dita Motovilova.
 Vēlēšanu iecirknis Nr. 700 (Mad-
lienas pagasts, Pagastmāja): Mudīte 
Bagajeva, Anita Jākabsone, Jānis Bi-
čevskis, Sandris Cilevičs, Aija Žure-
viča, Ingrīda Kāpostiņa, Mārtiņš Me-
žajevs.
 Vēlēšanu iecirknis Nr. 701 (Maz-
ozoli, Rīgas iela 5, Mazozolu pagasta 
pārvalde): Mārīte Bauere, Jānis Švik-
stiņš, Agita Jēkabsone, Rūtiņa Dau-
gule, Valērijs Stundiņš, Vija Jēkabso-
ne, Santa Gluha.
 Vēlēšanu iecirknis Nr. 702 (Meņ-
ģeles pagasts, Meņģeles Tautas 
nams): Svetlana Gžibovska, Rita 
Vitenberga, Andris Cibuļskis, Gunta 
Bērziņa, Ernests Eglītis, Lolita 
Turauska, Ilze Jankuna.
 Vēlēšanu iecirknis Nr. 703 (Sun-
tažu pagasts, Suntažu Tautas nams): 
Armands Andževs, Inese Gvelze, Sin-
tija Eglīte, Ilona Gisiča, Aija Strazdiņa, 
Līga Stiebriņa, Dita Barkāne.
 Vēlēšanu iecirknis Nr. 704 (Tau-
rupe, Bērzu iela 6, Taurupes pagasta 
pārvalde): Vanda Prancāne, Agra  
Jirjena, Maigonis Tobiass, Linda Irbī-
te, Guna Tobiase, Indra Kalniņa, Sar-
mīte  Stafecka.
 Katras komisijas sastāvā kā pir-
mais minēts komisijas priekšsēdētājs, 
otrais – sekretārs, tālāk seko komisi-
jas locekļi.

Ja pamana pārkāpumus 
 Ja kāds prettiesiskā veidā vēlas 
ietekmēt vēlētāja balsojumu, jāzvana 
Valsts policijai uz tālruni 110 vai jā-
nodod vēlētāja rīcībā esošā informā-
cija Drošības policijai uz tālruni 
67208964 vai 
e-pastu dpdd@dp.gov.lv.
 Krimināllikumā paredzētais sods 
par apzinātu kavēšanu brīvi realizēt 
tiesības vēlēt, lietojot vardarbību, vil-
tu, draudus, uzpirkšanu vai citā pret-
tiesiskā veidā, ir brīvības atņemšana 
līdz trim gadiem, piespiedu darbs vai 
naudassods līdz 60 minimālajām 
mēnešalgām.
 Par pamanītajiem priekšvēlēšanu 
aģitācijas pārkāpumiem, tai skaitā ie-
spējamo slēpto aģitāciju, jāinformē 
Korupcijas novēršanas un apkaroša-
nas birojs, sūtot e-pastu pa@knab. 
gov.lv vai zvanot uz  80002070.
 Par priekšvēlēšanu aģitācijas pār-
kāpumiem vidē (piemēram, nav no-
ņemti reklāmas plakāti) jāinformē 
pašvaldības policija vai Valsts policija 
uz tālruni 110 vai 
e-pastu ovb@riga.vp.gov.lv.
 Par aģitācijas pārkāpumiem vēlē-
šanu iecirkņos vai 50 m no iecirkņa 
ieejas jāinformē attiecīgās vēlēšanu 
iecirkņa komisijas priekšsēdētājs, 
Ogres novada vēlēšanu komisija, tālr. 
65071164, vai jāzvana uz Centrālās 
vēlēšanu komisijas uzziņu tālr. 
67049999.
 Viss par vēlēšanām – CVK mājas-
lapā www.cvk.lv. CVK uzziņu tālrunis 
67049999.

Nikolajs Sapožņikovs,
Ogres novada vēlēšanu komisijas 

priekšsēdētājs

 No 10. septembra atkal darbojas peldbaseins Meža prospektā 9, Ogrē. 
Vasaras periodā peldbaseins bija slēgts, jo tika veikti remontdarbi.
   Gatavojoties jaunajai sezonai, tika sakārtota baseina ūdens apmaiņas 
sistēma, kā arī veikti profilaktiskie darbi, bez kuriem nebūtu iespējams atsākt 
baseina ekspluatāciju, jo šie darbi veicami tikai starpsezonu laikā, kad no 
baseina tiek izlaists ūdens.
 Ir pabeigti remontdarbi arī ģērbtuvēs – tur linoleja grīdas segums nomainīts 
pret flīzēm.
 Lielā peldbaseina ietilpība ir 680 kubikmetri ūdens, dziļums sasniedz 4 metru 
atzīmi, bet mazā – 54 kubikmetri ūdens. 
 Peldbaseins ir Ogres novada pašvaldības aģentūras “Ogres komunikācijas” 
struktūrvienības “Neptūns” pārziņā un atvērts katru dienu no plkst. 7.00 līdz 
21.00.
 Darbojas arī “Neptūna” pirtis – pirmdienās, otrdienās, ceturtdienās un 
piektdienās no plkst. 16.00  līdz 21.00, trešdienās no plkst. 9.30 līdz 21.00.

Peldbaseins atkal atvērts apmeklētājiem

Nr. 15 (548)     2018. gada 11. septembris

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Bezmaksas

O G R Ē N I E T I S

 Ogres novada pašvaldība aicina līdz 2018. gada 29. oktobrim pieteikt 
pretendentus Ogres novada pašvaldības apbalvojumam “Gada ogrēnietis 
2018”.
 Ogres novada pašvaldības apbalvojumam var pieteikt Ogres novada 
iedzīvotājus, kuru nopelni dažādās novada dzīves jomās 2018. gadā ir pamanīti 
un ieguvuši atzinīgu vērtējumu un ar kuriem varam pamatoti lepoties.
 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības apbalvojumu nolikumu 
pretendentus titulam GADA OGRĒNIETIS 2018 var pieteikt šādās jomās:
• sabiedriskais darbs;
• izglītība;
• kultūra;
• sports;
• uzņēmējdarbība;
• medicīna;
• labdarība;
• starptautiskā sadarbība;
• sociālais darbs.
 Ierosinājumā par personas apbalvošanu jānorāda: apbalvošanai ieteiktās  
personas vārds, uzvārds, nodarbošanās, to nopelnu apraksts, par kuriem 
ierosina apbalvošanai.
 Pretendentus apbalvojumam var pieteikt:
• sūtot pieteikumu uz e-pasta adresi domeinfo@ogresnovads.lv;
• sūtot pieteikumu pa pastu, adrese Brīvības iela 33, Ogre, LV-5001;
• iesniedzot pieteikumus pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā 
Brīvības ielā 33, Ogrē;
• iesniedzot pieteikumus Ogres novada pagastu pārvaldēs.
 Anonīmi pieteikumi un pieteikumi bez pamatojuma par apbalvošanai 
izvirzītās personas ieguldījumu vai sasniegumiem attiecīgajā jomā netiks 
izskatīti.
 Apbalvojumu GADA OGRĒNIETIS 2018 paredzēts pasniegt 2018. gada 18. 
novembrī – Latvijas Republikas Proklamēšanas 100. gadadienas svinīgajā 
pasākumā Ogres novada Kultūras centrā.

Aicinājums pieteikt pretendentus 
apbalvojumam “Gada ogrēnietis 2018”

 Ogres novada pašvaldības Infra-
struktūras veicināšanas nodaļas va-
dītāja Aija Romanovska informē, ka 
līdz šī gada 6. septembrim Ogres no-
vada iedzīvotāja kartei kopā pieteiku-
šies 4439 iedzīvotāji, no tiem 2472 
pieaugušie. Savukārt Ogres novada 
skolēnu apliecībai pieteikušies 1967 
Ogres novada vispārizglītojošo skolu 
skolēni. 
 Kartes ir izgatavotas 731 iedzīvo-
tājam un 768 skolēniem. Skolēniem 
kartes izsniegs skolās.
 Kartes pieteikšana, izmantojot 
portālu www.epakalpojumi.lv, veikta 
2032 reizes.
 Ogres novada pašvaldība atkār-
toti aicina iedzīvotājus savos viedtāl-
ruņos lejupielādēt mobilo lietotni “Og-
res novadnieks” un būt informētiem 
par aktualitātēm novadā, uzņēmēju 
un iestāžu piedāvājumiem lojalitātes 
programmā, kā arī lietot mobilo lietot-
ni plastikāta kartes vietā.  
 Pašvaldība atgādina, ka, uzrādot  
Ogres novada iedzīvotāja karti, var 
izmantot dažādas priekšrocības:
• atlaidi, iegādājoties biļeti uz Ogres 
novada Kultūras centra producēta-
jiem pasākumiem; 
• atlaidi 10% apmērā no biļetes ce-
nas, apmeklējot izklaides parku “AB 
parks” Lielvārdes novada Lēdmanes 
pagastā; 
• 2 EUR atlaidi no biļetes cenas, ap-

meklējot “Milžu taku” Ogrē; 
• atlaidi 10% apmērā no ekskursijas 
cenas studijā “Ķeipenes piparkūkas”; 
• 10% atlaidi pirkumiem firmā “Ella 
Auto” (izņemot riepu iegādi), Brīvības 
ielā 1a, Ogrē;
• 20% atlaide no īres cenas JUMP 
PARK Brīvības ielā 19, Ogrē (bijušajā 
kinoteātrī);
• 10% atlaide skolēniem visiem pir-
kumiem SIA “More 4U” veikalā Brī-
vības ielā 22, Ogrē.
   Pašvaldība arī atgādina, ka Ogres 
novada iedzīvotāja karte tiks izsnieg-
ta visiem, kuri to ir pieteikuši, taču, 
iespējams, kartes izsniegšana var ne-
daudz aizkavēties. Kā informē paš-
valdības Kancelejas vadītāja Inguna 
Šubrovska, iedzīvotāji ļoti aktīvi ie-
sniedz pieteikumus kartes saņemša-
nai, diemžēl karšu piegāde nenotiek 
tik raiti, kā bija plānots (karšu sagata-
ves netiek drukātas pašvaldībā). 
 Tāpat pašvaldība atgādina, ka līdz 
šī gada 31. decembrim Ogres novada 
iedzīvotāja kartes ieviešanai ir no-
teikts pārejas periods. Pārejas perio-
dā pašvaldības noteiktos braukšanas 
maksas atvieglojumus sabiedriskajā 
transportā iedzīvotāji, t.sk. Ogres no-
vada skolu izglītojamie, var saņemt 
līdzšinējā kārtībā saskaņā ar šobrīd 
spēkā esošajiem saistošajiem notei-
kumiem.

Nikolajs Sapožņikovs

Turpinās pieteikšanās Ogres novada 
iedzīvotāja kartei un mobilās lietotnes 

“Ogres novadnieks” lejupielāde

 Ogres novada pašvaldība paziņo, ka tiks rīkota Ogres novada pašvaldībai 
piederošās automašīnas Ford S-MAX Galaxy, Reģ. Nr. GN169, izlaiduma gads 
– 2007. gads, nobraukums – 252405 km, mutiska izsole ar augšupejošu soli.  
 Izsole notiks 2018. gada 5. oktobrī plkst. 11.00 Ogres novada pašvaldības 
Mazajā sēžu zālē, Brīvības ielā 33, Ogrē.
• Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 2018. gada 4. oktobra plkst. 15.00.
• Izsolāmās automašīnas sākumcena EUR 2000,00.
• Nodrošinājuma apmērs 10 % no mantas nosacītās cenas, kas ir EUR 200,00. 
Iemaksa jāveic līdz 2018. gada 4. oktobra plkst.15.00 ar pārskaitījumu Ogres 
novada pašvaldības norēķinu kontā: Valsts kase, kods TRELLV22, konts Nr. 
LV25TREL9800890740210, vai jāsamaksā Ogres novada pašvaldības kasē.
 Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku reģistrācija tiek 
veikta Ogres novada pašvaldības 408. kabinetā, iepriekš piesakoties pa tālruni 
65049153. 
   Izsolāmās mantas vietu un laiku lūdzu saskaņot iepriekš pa tālruni 29456038.

Paziņojums par automašīnas atsavināšanu izsolē

 INFORMĒ OGRES 
INVALĪDU BIEDRĪBA

 Šī gada 16. oktobrī organizējam 
ekskursiju uz Kuldīgas novadu. 
 Izbraukšana plkst. 7.00 no Mālkal-
nes pr. 14, Ogrē.
 Pieteikties biedrībā.             Valde 

Ogres novada pašvaldība 
sirsnīgi sveic jaundzimušo 

bērniņu vecākus!
 Laika periodā no 20. jūlija līdz 
6. septembrim nodaļā reģistrēts 

41 jaundzimušais, 
t.sk. 28 zēni un 13 meitenes.  



 2018. gada 11. septembris 2

 Ogres novada pašvaldības rīkota-
jam konkursam “Ogres novada sa-
koptākā sēta 2018” savu īpašumu 
“Gulbīši” šovasar pieteica arī Rudzīšu 
ģimene Suntažu pagastā. 
 Svetlana un Jānis Rudzīši visu 
dzīvi bijuši rīdzinieki. Pierīgā saimnie-
kojuši savā mājā un dārzā, abi strā-
dājuši televīzijā, tagad ir pensionāri. 
Kad mājas apkārtne Pierīgā kļuvusi 
aizvien apdzīvotāka, nolēmuši mainīt 
dzīvesvietu un sākuši meklēt sev ko 
piemērotāku. 

Piemērotākās mājvietas 
meklējumos

 Īstās mājas meklējumi ilguši divus 
gadus. “Mēs apskatījām ļoti dažādas 
mājas, bet bija divas situācijas – vai 
nu skaista apkārtne, bet māja nekāda, 
vai arī māja skaista, bet apkārtne ne-
kopta,” atminas Svetlana. Kad jaunas 
mājvietas meklējumam pāris gandrīz 
jau bija atmetis ar roku, nāca viņiem 
vispiemērotākais piedāvājums – “Gul-
bīši” Suntažu pagastā. Jānis atklāj, ka 
Suntažos nekad iepriekš nebija bijis, 
bet šī vieta abus ar sievu uzrunājusi 
uzreiz.

Dzīve Mazās Juglas ielokā
 “Gulbīšu” apkārtne strādīgu saim-
nieku rokām sākta iekopt jau 19. 
gadsimta beigās. Vecās mājas pa-
matu vietā jauna uzcelta pirms 15 ga-
diem. Rudzīši to ar 8,5 ha zemes iegā-
dājās pirms 4 gadiem, bet daudz pa-
veikts, lai mājas celtniecības darbu 
pabeigtu – izbūvēts 2. stāvs un ve-
randa, ierīkota apkures sistēma. Pa 
šiem gadiem abi cītīgi strādājuši, lai 
turpinātu apkārtnes iekopšanu. Vienu 
ziemu abi pat iztīrījuši piemājas birzīti 
un ar motorzāģi sazāģējuši malku. 
Rudzīši atklāj, ka vislielākā vērtība 
“Gulbīšiem” ir skaistā un mierīgā ap-
kārtne, ko veido pati daba – īpašums 
atrodas Mazās Juglas ielokā. Upe 
sniedz īpašu baudījumu, ko brauc 
izbaudīt arī Rudzīšu bijušie kolēģi, 
kuri nereti arī palīdz saimniecības 
darbos. “Kad pārvācāmies uz šejieni, 
pirmajā gadā pie mums ļoti daudz 
draugu brauca, viņiem bija liela 
ziņkāre, kur mēs tagad dzīvojam, kā 

var mainīt Rīgu pret laukiem… Tagad 
jau retāk atbrauc,” smaidot saka Jā-
nis, kurš ar draugiem labprāt izbauda 
pirts rituālus, ziemā pat peldoties 
āliņģī pie pirts esošajā dīķītī.

Liels akmens zem mājas
 Lapenē, kas uzbūvēta tālāk no 
mājas, iespējams baudīt nomierinošu 
klusumu un mieru, ko papildina upes 

radītā liegā mūzika. Tālāk tā met loku 
un gandrīz pie pašas mājas upes 
krasts kļūst zemāks, veidojot plud-
mali, kur iespējams veldzēties kar-
stākās dienās. Upes līkums ir nepa-
rasts arī ar lieliem akmeņiem, kuru 
muguras izceļas augstu virs ūdens 
virsmas. Saimnieki atklāj, ka visa 
“Gulbīšu” apkārtne ir gluži kā akmeņu 
audzētava – tie lielā daudzumā atro-
dami vienmēr, kad tiek veikti kādi ze-
mes darbi. Mājas celtnieki pat stāstī-
juši, ka iepriekšējais saimnieks esot 
vēlējies būvēt stikla grīdu, lai milzīgais 
akmens zem mājas būtu labi re-
dzams, tomēr šī ideja atmesta un ak-
mens, lai arī nav redzams, turpina 
spēcināt mājas auru. 

Apšu bekas un brīvdabas 
piparmētras

 Upes krastā netālu no pirtiņas ir sē-
ņu vieta. Jānis atklāj, ka te augot tikai 
apšu bekas un pašu galdam pilnīgi 

pietiekot. Upes krastā ir ieaugušas arī 
savvaļas piparmētras, ko Svetlana 
izmanto aromātisku tēju pagatavo-
šanai. Jānis tās dēvē par “brīvdabas 
piparmētrām”. Tepat aug arī ķirbji – tie 
iestādīti siena ķīpās un, lai labāk 
justos, karstā laikā regulāri tiek laistīti. 
J. Rudzītis atklāj, ka, dzīvojot Rīgā, 
abi ar sievu nodarbojušies ar mežvī-
teņu – klematis audzēšanu, bijušas 
vairāk nekā 100 šķirnes. Tagad, in-
tereses pēc, tos iedēstījuši arī tepat 
“Gulbīšos”.

Saimniecības ēka lielāka par 
dzīvojamo māju

 Netālu no mājas, pie iebraucamā 
ceļa, iekārtots dārzs, kurā aug augļu 
un ogu krūmi, arī dzērvenes un brūk-
lenes, dārzeņi, ir arī siltumnīca. Otr-
pus ceļam ir saimniecības ēka. Jānim 
par to liels prieks – šī ēka esot lielāka 
par dzīvojamo māju un tajā var uzgla-
bāt daudz mantu, atrodas apkures 
sistēma. Savukārt otrpus mājas Jānis 
uzbūvējis ēku, kuras pirmajā stāvā ir 
liela zāle, bet otrajā – iespēja pār-
nakšņot viesiem.

Stārķi, āpši, kurmji un stirnas
 Interesanti, ka līdz ar Rudzīšu ie-
rašanos Suntažos “Gulbīšu” apkārtnē 
sākuši dzīvot arī stārķi. Iepriekšējie 

saimnieki brīnījušies – stārķiem viņi 
pat uzbūvējuši metāla pamatu ligzdai, 
bet stārķi spītīgi atsacījušies to izman-
tot. Tagad gan – trešo gadu līdzās 
Rudzīšiem “Gulbīšos” dzīvo arī stārķu 
ģimene. Rudzīši sadzīvo arī ar kurm-
jiem, reizēm pat līdz simt rakumiem 
dienā ir jānolīdzina ar grābekli, ar 
āpšiem, kuri uzrok bedrītes, meklējot 
maijvaboļu kāpurus, ar stirnām, kuras 
reizēm aiz ziņkāres pat lūkojas iekšā 
pa mājas logiem.
 Var redzēt, ka Rudzīši ļoti labi jūtas 
savās mājās, savos “Gulbīšos”. Daba 
ir viņu altāris, un viss ieguldītais darbs 
apkārtnes iekopšanā, veidošanā, uz-
turēšanā tiek veikts ar patiesu prieku 
un mīlestību. Lai iemūžinātu šīs vietas 
vienreizīgumu, Jāņa kolēģi izveido-
juši pat 4 minūšu garu filmiņu, kurā 
nofilmēta visa “Gulbīšu” apkārtne arī 
no putna lidojuma. 

Baiba Trumekalne

“Gulbīši” – Rudzīšu paradīzes stūrītis Suntažos

Ogres novada Bērnu un jauniešu centra 
(ONBJC) 

pulciņu nodarbību grafiks 
2018./2019. mācību gadā

 Nodarbības ir bezmaksas. 
 Tiek uzņemti audzēkņi vecumā no 7 līdz 25 gadiem. 
 Ogres novada Bērnu un jauniešu centrs: Brīvības iela 15, Ogre, LV – 5001; 
tālrunis 65047794, e-pasts objc@ogresnovads.lv.

 Jaunais mācību gads ir sācies. 
Ogres novada izglītības iestādēs ir 
reģistrēti 3989 izglītojamie, teju par 
100 vairāk nekā pagājušajā mācību 
gadā.
 Ogres novada vispārizglītojošo 
skolu tīklā arī šogad izmaiņu nav – 
zināšanas jaunajai paaudzei nodroši-
na piecas vidusskolas – Ogres 1. 
vidusskola, Ogres Valsts ģimnāzija, 
Jaunogres vidusskola, Suntažu vi-
dusskola un Madlienas vidusskola, kā 
arī Ogres sākumskola, Ogresgala 
pamatskola, Ķeipenes pamatskola, 
Taurupes pamatskola un Suntažu 
internātpamatskola – rehabilitācijas 
centrs. Vairākām skolām ir filiāles. 
Lauberes pagastā darbojas Suntažu 
vidusskolas Lauberes filiāle sākum-
skolas klašu skolēniem, Madlienas 
vidusskolas Krapes filiālē arī mācās 
sākumskolas bērni, divas filiāles ir 
Taurupes pamatskolai – Mazozolos 
un Meņgelē, kurās zināšanas apgūst 
1. – 9. klašu skolēni. Visās filiālēs dar-
bojas arī pirmsskolas bērnu grupas.
 Līdzīgi kā iepriekšējos gados sko-
lēnu skaits lauku skolās arī šogad ir 
sarucis, savukārt pilsētas skolās – 
palielinājies. 
 Novada lielākajā izglītības iestādē 
– Ogres 1. vidusskolā – šajā mācību 
gadā zināšanas apgūst 1342 izglītoja-

mie. Skolēnu saimei šogad pievieno-
jušies 129 pirmo klašu audzēkņi. 9. 
klasēs mācās 101 skolēns, bet 12. 
klasēs – 93 (t. sk. 84 vakara un ne-
klātienes nodaļā).
 Ogres Valsts ģimnāzijā  mācās 7. – 
12. klašu izglītojamie, šajā mācību 
gadā pavisam 462 audzēkņi, no tiem 
12. klasēs – 62 izglītojamie. 
 Ogres sākumskolā, kur mācās 1. – 
6. klašu skolēni, zināšanas šajā 
mācību gadā apgūst 762 izglītojamie, 
t.sk. 97 pirmklasnieki. 
 Jaunogres vidusskolā no 600 izglī-
tojamajiem 28 ir 12. klases skolēni, 9. 
klasē mācās 52 audzēkņi, bet skolas 
gaitas 1. klasē uzsākuši 57 bērni.
 Ogresgala pamatskolā skolēnu 
skaits pēdējo gadu laikā kopumā tu-
ras stabilā līmenī, šogad šajā izglītī-
bas iestādē mācās 150 izglītojamie, 
tostarp 16 pirmklasnieki un 13 skolēni 
9. klasē.
 Suntažu vidusskolā kopējais izglī-
tojamo skaits 1. – 12. klasēs ir 224, 1. 
klasē uzņemti 17 bērni, 9. klasē mā-
cās 17, savukārt 12. klasē – 11 skolē-
ni. Kopējo skolēnu skaitu veido arī 12 
Lauberes filiāles 1. – 4. klašu bērni. 
Papildus 1. – 12. klašu skolēniem 
Suntažu vidusskolā tiek nodrošināta 
pirmsskolas izglītība 100 bērniem, 32 
no tiem mācās Lauberes filiālē. 

Pilsētas skolās skolēnu skaits pieaug, lauku skolās – sarūk
 Madlienas vidusskolā šajā mācību 
gadā mācās 205 izglītojamie, no tiem 
4 sākumskolas klašu skolēni Krapes 
filiālē. 1. klasē uzņemti 15 bērni, 9. 
klasē mācās 18 skolēni, 12. klasē – 10 
skolēni. Krapes filiālē darbojas arī 
pirmsskolas grupa ar 9 bērniem.
 Ķeipenes pamatskolā zināšanas 
apgūst 81 izglītojamais. Skolas gaitas 
1. klasē uzsākuši 9 bērni, bet 9. klasē, 
mācās 11 skolēni. Ar 1. augustu Ķei-
penes pirmsskolas izglītības iestāde ir 
pievienota Ķeipenes pamatskolai. 
Pirmsskolas grupu apmeklē 27 bērni. 
   Taurupes pamatskolā, kurai ir filiāle 
gan Mazozolos, gan Meņģelē, kopē-
jais skolēnu skaits ir 97, no tiem Tau-
rupē mācās 41 izglītojamais, tikpat  
daudz Mazozolos, savukārt Meņģelē 
– 15 izglītojamie. Skolas gaitas šogad 
uzsākuši 8 pirmklasnieki – pa vienam 
Taurupē un Meņģelē un 6 Mazozolos. 
9. klasē mācās 6 skolēni – 3 Taurupē 
un 3 Mazozolos. Taurupes pamat-
skolas pirmsskolas grupas apmeklē 
43 bērni (Taurupē – 12, Mazozolos – 
32, Meņģelē 8).
 Suntažu internātpamatskolā – re-
habilitācijas centrā šajā mācību gadā 
1. – 9. klasēs mācās 47 skolēni. Pa-
pildus šim skaitam 7 jaunieši apgūst 
profesionālās programmas.

Nikolajs Sapožņikovs

Biedrība “Aspāzija” aicina uz pasākumu 
“Ukraiņi Latvijas simtgadei –  

“Mrijai 15 gadi””
 Pasākums notiks Ogres centrālās bibliotēkas Pasākumu zālē 13. septembrī 
plkst. 15.00.
 Pasākumā:
● “Mrijai 15 gadi” izdotās grāmatas prezentācija; 
● viesu priekšnesumi.
 Daugavpils ukraiņu kultūrizglītības biedrība “Mrija” dod iespēju sajust saikni 
ar dzimteni, veldzē ilgas pēc bērnības, jaunības, dziesmām un iepazīstina ar 
ukraiņu tautas tradīcijām un kultūru.
 Aicināti piedalīties Ogres novada iedzīvotāji ar dažādu etnisko izcelsmi un 
līdzdarboties pasākumā ar dziesmām, tradīcijām, dzīves redzējumu, kā arī 
degustēt tradicionālos ēdienus.
 Projekts tiek īstenots sadarbībā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse” un 
Kultūras ministriju projekta “Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu 
pilsoniskās sabiedrības attīstības un 
starpkultūru dialoga jomā” ietvaros. 
Projekta finansējuma avots ir Latvijas 
Republikas valsts budžets.

 Turpinot Ogres Zilo kalnu infrastruktūras pilnveidošanu, šovasar ir pabeigta 
apgaismojuma izbūves darbu 3. kārta slēpošanas trasē.
 Ogres un Ikšķiles novada pašvaldības aģentūras “Tūrisma, sporta un atpūtas 
kompleksa “Zilie kalni” attīstības aģentūra” direktore Ieva Kraukle informē, ka 
apgaismojuma izbūves darbi slēpošanas trasē no Ikšķiles puses tika uzsākti šī 
gada 15. maijā un pabeigti 15. augustā. 
 Darbus veica SIA “Elektro Pm”. Līguma summa bija 61725,91 eiro (bez PVN), 
darba gaitā veidojās ietaupījums un darbu izmaksas beigās bija 58759,21 eiro 
(bez PVN).
 Apgaismojums izbūvēts 2,7 km garumā, uzstādīti 78 LED gaismekļi, to 
kopējais patēriņš – 4KW. 
 Slēpošanas trasi plānots apgaismot no oktobra līdz marta vidum. Slē-
pošanas trasē apgaismojums ieslēgsies ar sensoru palīdzību, tiklīdz iestāsies 
krēsla, un izslēgsies plkst. 22.00.
  Apgaismojuma izbūves darbi Zilajos kalnos tika uzsākti 2016. gadā un līdz 
šim, darbus sadalot varākās kārtās, apgaismojums izbūvēts 10 km garā posmā.

Baiba Trumekalne

Pabeigti apgaismojuma izbūves darbi 
slēpošanas trasē



3 2018. gada 11. septembris

 Šī gada martā Ķeipenē tika uzsākti 
Ķeipenes dzelzceļa stacijas ēkas 
renovācijas darbi, tie turpinās.
 Ķeipenes stacijas ēka celta 20. 
gadsimta trīsdesmitajos gados, kara 
laikā cietusi, pašreizējā izskatā tā 
atjaunota 1951. gadā. Kopš 2004. 
gada ēkā atrodas Komunikācijas 
centrs un kino režisoram Sergejam 
Eizenšteinam veltīta ekspozīcija.
 2017. gada maijā Ogres novada 
pašvaldība Publisko un privāto part-
nerattiecību biedrības “Zied zeme” 
izsludinātajā projektu pieteikumu 
iesniegšanas 4. kārtā iesniedza pro-
jekta “S. Eizenšteina un kino atdzim-
šana Ķeipenē” pieteikumu, lai iegūtu 
finansējumu Ķeipenes dzelzceļa sta-
cijas renovācijai. Pagājušā gada 
augustā tika saņemts Lauku atbalsta 
dienesta lēmums par projekta iesnie-
guma apstiprināšanu. Projekta kopē-
jās izmaksas ir 92 875,82 eiro, no ku-
rām projekta attiecināmās izmaksas – 
50 000 eiro. Eiropas Lauksaimnie-
cības fonda lauku attīstībai atbalsta 
finansējums ir 70% no projekta attieci-
nāmo izmaksu summas un Ogres 
novada pašvaldības līdzfinansējums 
ir 30% no projekta attiecināmo iz-
maksu summas. Projekta neattiecinā-
mās izmaksas sedz Ogres novada 
pašvaldība.
 2017. gadā pašvaldība izsludināja 
iepirkumu, kura rezultātā stacijas 
ēkas pārbūves darbi tika uzticēti SIA 
“CLEANHOUSE” par nosolīto būv-
darbu izpildes cenu 76 756,87 eiro 
(bez PVN). Darbi uzsākti 21. martā.
 Komunikācijas centra vienkāršotās 
renovācijas projekts paredz jumta 
nomaiņu, ēkas pamatu hidroizolāciju, 
gruntsūdeņu novadīšanu, terases grī-
das atjaunošanu, iekštelpu (ekspozī-
cijas un darba telpa) sakārtošanu, 
centralizētas apkures sistēmas ierī-
košanu visās telpās, videonovēro-
šanas iekārtas uzstādīšanu un elek-
troinstalācijas atjaunošanu.
 S. Eizenšteina komunikācijas cen-
tra vadītāja Kristīne Antonova infor-
mē, ka darbi uz priekšu virzās samērā 
lēni, darāmā vēl ir daudz. Līdz šim 

ēkai daļēji nomainīts jumts, logi, no-
tiek fasādes darbi, atjaunotas ieejas 
kolonnas, ēkai veikta hidroizolācija. 
Iekštelpās, ekspozīcijas telpā, sakār-
toti griesti, tiks pārkrāsots un iestiklots 
vējtveris, savukārt Izstāžu zālē pār-
taisīti griesti, tiek veikti logu apdares 
darbi, pārvilkta elektroinstalācija.
 Līdz ar darbu uzsākšanu stacijas 
telpas un ekspozīcija apmeklētājiem ir 
slēgta, bet ir daudz ko skatīt stacijas 
apkārtnē ir (milzu galds, 24 kadru tu-
nelis, bāka ar pastkastēm un Potjom-
kina aka), tāpēc ekskursijas tiek 
organizētas arī būvdarbu laikā, tikai 
tām ir jāpiesakās iepriekš, jo muzeja 
vadītājas darba telpas šobrīd atrodas 
pagasta pārvaldes ēkā. Muzeja va-
dītāju Kristīni Antonovu var sazvanīt 
uz tālruni 25577645, e-pasts
eizensteins@inbox.lv.
 Jāpiebilst, ka stacijas teritorijā šo-
gad tiek īstenots projekts “Bioieplaka 
Ķeipenes Komunikācijas centra teri-
torijā” Ogres novada pašvaldības pro-
jektu konkursa “Veidojam vidi ap 
mums Ogres novadā” ietvaros. Ko-
munikācijas centram piesaistītajā  
teritorijā ir apmēram 1 ha liels zemes 
gabals, kas pirms 2 gadiem attīrīts no 
krūmājiem. Teritorija ir mitra, purvai-
na, to sadala caurtece, līdz ar to terito-
rija ir nesakopta un neizmantota, ap-
meklētājiem nepievilcīga, nav piemē-
rota pastaigām vai citām aktivitātēm, 
īpaši vasara sezonā. Īstenojot šo pro-
jektu, tiks izveidots grāvja konstruk-
cijas padziļinājums, abās pusēs 
apaudzēts ar apstādījumiem un iz-
klāts ar laukakmeņiem. Ar savu formu 
tas lieliski iekļausies jau izveidotajā 
centra apkārtējā vidē, pastarpināti 
veidojot jaunu vides objektu, vienlai-
kus saglabājot ekoloģisko līdzsvaru 
dabā. Purvainā vieta tiks pārvērsta 
par savdabīgu bioieplaku, kas ir jau-
nums šajā apvidū. Īpaši izvēlēti augi 
apstādījumos ļaus pārstrādāt notek-
ūdeņus un samazināt mitrumu. 

Baiba Trumekalne

Turpinās Ķeipenes stacijas pārbūves darbi

 Ne vienu reiz vien iedzīvotāju ir vēr-
sušies ar jautājumu par to, kad tiks  
salabotas kāpnes, kas ved uz Ogres 
novada pašvaldības administrācijas 
jeb, kā iedzīvotāji saka, domes ēku 
Brīvības ielā 33, Ogrē. 
 Kāpnes ir būvētas pagājušā gad-
simta 80. gadu sākumā un ir avārijas 
stāvoklī. Tās patiešām ir ļoti nolietoju-
šās un ar pielāpīšanu vien vairs neko 
daudz nevar līdzēt. 
 Pašvaldība šopavasar rīkoja iepir-
kumu, diemžēl bez rezultāta, tādēļ 
nācās rīkot atkārtotu iepirkumu. At-
kārtotajā iepirkumā tika saņemti divi 
piedāvājumi, no kuriem par 17 000 
eiro zemāku cenu piedāvāja SIA “I.K. 
Būve”, ar kuru pašvaldība ir parakstī-
jusi līgumu par kāpņu pārbūves darbu 
izpildi.  Līguma summa ir 120 524,57 
eiro (bez PVN). Līgums paredz, ka 
darbi tiks veikti divās kārtās. Pirmajā 
kārtā paredzētie darbi jāveic 4 mēne-
šu laikā no būvatļaujas saskaņošanas 
dienas, 2. kārtā – 2 mēnešu laikā. 
Darbu garantijas laiks noteikts 36 
mēneši.
 Pirmajā kārtā tiks veikta kāpņu, 
atbalstsienu, margu demontāža, jau-
no kāpņu pamatu izbūve, kāpņu beto-
nēšanas darbi, granīta akmens plāk-
šņu izbūve, betona bruģakmens se-
guma izbūve, apzaļumošana (pare-
dzēti skuju koku, krūmu un parka rožu 
stādījumi), lietus ūdens kanalizācijas 
izbūve, elektrības un apgaismojuma 
izbūve. Otrajā kārtā paredzēts izbūvēt 

pacēlāju, lai nodrošinātu vides pie-
ejamību.
 Būvniekam pašvaldības ēkas kāp-
ņu pārbūve jāveic saskaņā ar SIA “BT 
Projekts” izstrādāto būvprojektu un 
tam pievienoto būvprojekta specifikā-
ciju.
 Kāpnes pie ēkas Brīvības ielā 33 
nekalpo tikai apmeklētājiem vai paš-
valdības darbiniekiem, lai no Brīvības 
ielas nokļūtu ēkā. Šajā ēkā atrodas arī 
Dzimtsarakstu nodaļa, un kāpnes ir 
iecienīta vieta kāzu un citu ģimenes 
svinību iemūžināšanai. Diemžēl paš-
laik kāpnes ir vizuāli nepievilcīgas.
 Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Egils Helmanis: “Vēlos 
uzsvērt, ka mēs nevaram pāris gados 
paveikt to, kas nav izdarīts pēdējo 20 
gadu laikā. Sakārtojot vidi pilsētā, 
mēs virzāmies pakāpeniski uz priek-
šu. Katru gadu savu iespēju robežās 
noasfaltējam ielas, sakārtojam gājēju 
celiņus, stāvlaukumus un citas sa-
biedriskas vietas. Tie ir milzu soļi, kā-
dos mēs virzāmies uz priekšu, un ar 
katru gadu mūsu pilsēta kļūst arvien 
sakoptāka un pieejamāka cilvēkiem, 
jo visos jaunajos objektos viena no 
prioritātēm ir vides pieejamība. Gājēju 
tunelī zem dzelzceļa tiek izbūvēti pa-
cēlāji, pie kultūras nama – panduss, 
arī kāpņu pārbūves projekts pie do-
mes ēkas paredz pacēlāja izbūvi. 
Darbs turpinās, un attīstība nevienu 
brīdi neapstāsies. Mēs sakārtosim 
savu pilsētu soli pa solim.”

Domes kāpnes sāks pārbūvēt šoruden
 Augusta beigās, kā katru gadu 
pirms jaunā mācību gada, komisija 
apsekoja izglītības iestādes Ogres 
novadā, lai iepazītos ar vasarā pa-
veiktajiem darbiem.
 Komisiju pārstāvēja Ogres novada 
pašvaldības Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu komitejas priekšsē-
dētājs Artūrs Mangulis, Izglītības, 
kultūras un sporta pārvaldes vadītāja 
Sandra Grunte, vecākā izglītības dar-
ba speciāliste Vineta Āboltiņa, kā arī 
Latvijas Izglītības un zinātnes darbi-
nieku arodbiedrības (LIZDA) Ogres 
starpnovadu arodorganizācijas vadī-
tāja Velga Kalniņa.

Taurupes pamatskolas 
Mazozolu filiāle

  Mazozolu filiāles vadītāja Vera 
Gruzniņa pastāstīja, ka neilgi pirms 
jaunā mācību gada ir ieklāts jauns 

2bruģa segums 45 m  platībā pie ieejas 
skolas labajā spārnā. V. Gruzniņa no-
rādīja, ka darba organizēšanu skolā 
sarežģī tas, ka juridiski skolas ēka un 
zeme pieder Mazozolu pagasta pār-
valdei, bet par visu, kas notiek skolā, 
atbild Taurupes pagasta pārvalde. 
Bieži vien šos jautājumus grūti nodalīt 
un tad skolai lielākoties palīdzību 
sniedz Taurupes pagasta pārvalde, 
nevis vietējā, lai gan skolu apmeklē 
galvenokārt Mazozolu pagasta bērni. 
 V. Gruzniņa lepojas ar saviem 
skolotājiem, kuri papildus tiešajiem 
darba pienākumiem ļoti daudz laika 
velta, īstenojot dažādus projektus. 
Pēdējo gadu laikā, īstenojot projek-
tus, izdevies piesaistīt 17 410 eiro. 
Šajā vasarā pašvaldības projektu 
konkursa “Veidojam vidi ap mums Og-
res novadā” ietvaros skolas stadionā 
izdevies atjaunot basketbola grozus 
un papildināt aprīkojumu trenažieru 
zālē. Pirms jaunā mācību gada ir 
veikti kosmētiskie remontdarbi klasēs 
un virtuves blokā, kā arī nolakota grī-
da skolas gaitenī. 

Taurupes pamatskola
 Taurupes pamatskolas direktore 
Lonija Pušmucāne informēja, ka šajā 
vasarā izdevies atjaunot krāsojumu 
skolas fasādes cokolam. Īstenojot 
pašvaldības projektu konkursā “Vei-
dojam vidi ap mums Ogres novadā” 
atbalstītu projektu, pie skolas ierīkota 
skaista puķu dobe un uzstādīti divi 
informatīvie stendi, kuros lasāma 
informācija par Taurupes muižu un 
skolu, kā arī par pieminekli, kas 
novietots pie skolas un ir veidots kā 
piemiņas vieta visiem tiem tauru-
piešiem, kuri cietuši 20. gadsimta 
vēstures griežos. Tāpat pie skolas iz-
devies uzstādīt divus jaunus karogu 
mastus. Skolas iekštelpās, kur nepie-
ciešams, veikti kosmētiskie remont-
darbi.

Meņģeles filiāle
 Taurupes pamatskolas Meņģeles 
filiāles vadītāja Olita Rudzīte infor-
mēja, ka nelieli kosmētiski remont-
darbi vasarā veikti skolas virtuves blo-
kā un vēstures klasē. Pirmsskolas 
grupas rotaļu istabā ar vecāku at-
balstu izveidota jauna koka mājiņa, 
kurā bērniem ļoti patīk spēlēties. 
Pirmsskolas grupu šajā mācību gadā 
apmeklē 8 bērni no pusotra gada 
vecuma.

Ķeipenes pamatskola 
 Ķeipenes pamatskola šajā mācību 
gadā piedzīvo lielākas pārmaiņas. 
Šogad augustā darba tiesiskās attie-
cības tika pārtrauktas ar ilggadējo 
skolas direktoru Māri Siliņu, direktora 
amata pienākumus pilda Liene Veit-
mane-Plūģe. Skolā ir vairāki jauni pe-
dagogi – latviešu valodas un literatū-
ras skolotāja Inese Maltavniece, vēs-
tures skolotājs Pēteris Kārkliņš, spor-
ta skolotāja Gita Kļaviņa, mūzikas 
skolotāja pirmsskolas grupās Agnese 
Lepse. Saimniecības pārziņa pienā-
kumus pilda Ivo Kalniņš, par pavāra 
palīgu sākusi strādāt Olga Jakušo-
noka, par logopēdi – Santa Kalniņa.
 Vasarā pamatīgi remontdarbi veikti 
divās klašu telpās 1. stāvā – angļu 
valodas, sākumskolas un sociālo zi-
nību kabinetā, kā arī virtuves blokā. 
Tā kā ir likvidēta pirmsskolas izglītī-
bas iestāde “Saulīte”, to pievienojot 
Ķeipenes pamatskolai, ar šo mācību 
gadu pirmsskolas grupas bērniem 
ēdiens tiks gatavots skolas ēdnīcā un 
piegādāts uz bērnudārzu. Virtuves 
blokā darbus veica SIA “Manex būve” 
par 23 695 eiro – nokrāsoti griesti, 
izlīdzinātas sienas, veikti krāsošanas 
un flīzēšanas darbi, ieklāta siltināta 

grīda, izveidots jauns iekšējās kanali-
zācijas tīkls un ūdensvada sistēma, 
izveidota starpsiena, kas no virtuves 
atdala dārzeņu mizošanas telpu, trau-
ku mazgāšanas vietā uzstādīta jauna 
lete, nomainīti logi, uz ēdamzāli ielik-
tas jaunas durvis, izveidota jauna 
elektroinstalācija.

Madlienas vidusskola
 Madlienas vidusskolā nopietni re-
montdarbi veikti pie sporta zāles eso-
šajās ģērbtuvēs un dušu telpās. Dar-
bus veica SIA “SGD Road” par 19 924 
eiro – nomainīta elektroinstalācija, 
pārbūvēta kanalizācijas sistēma, iz-
būvēta grīdas pamatne, veikta ieka-
ramo griestu montāža, nokrāsotas 
sienas, iegādātas un uzstādītas jau-
nas sanitārās ierīces. Nelieli remont-
darbi veikti virtuves blokā – uzstādītas 
jaunas izlietnes, pārbūvēts virtuves 
ieejas mezgls, ūdensvads un kanali-
zācija, veikti sienu krāsošanas darbi. 
Kosmētiskie remontdarbi un elektro-
instalāciju remontdarbi pēc nepiecie-
šamības veikti klašu telpās. 
 Skolas direktors Edgars Viņķis 
norādīja, ka nākotnē remontdarbi 
nepieciešami piecās sākumskolas  
klašu telpās, kurās grīdas pamatne ir 
nolietojusies un nosēdusies, turklāt 
zem tās atrodas novecojusi ūdensva-
da, apkures un kanalizācijas sistēma, 
kā arī jāsakārto jumts virs ēkas daļas, 
kur atrodas mūzikas un mākslas sko-
las mūzikas nodaļa. Arī sporta zālē ir 
nolietojusies grīdas pamatne un 
jumts, kā arī jāsakārto lietus ūdens ka-
nalizācijas sistēma un jāierīko hidro-
izolācija. Aprēķini liecina, ka šie darbi 
varētu izmaksāt 400 000 eiro. 

Suntažu vidusskola un 
Lauberes filiāle

 Suntažu vidusskolas direktors Mār-
tiņš Leja informēja, ka šajā vasarā 
remontdarbi veikti krievu valodas ka-
binetā – atjaunots griestu un sienu 
krāsojums, ieklāts jauns linoleja grī-
das segums, iegādātas jaunas mēbe-
les. Kosmētiskie remontdarbi veikti 
ēdamzālē – atjaunots griestu un sienu 
krāsojums. Lielāki darbi veikti ārpus 
skolas telpām – saremontēts ceļa 
posms no jaunā tilta līdz skolas pils 
ēkai. Cenu aptaujas rezultātā darbus 
veica SIA “Uceni” par 19 888 eiro (bez 
PVN), noņemts vecais, sadrupušais 

2asfalta segums, ieklāts bruģis 600 m  
platībā. Lielāki darbi, kas nākotnē 
skolā ir jāveic, ir jauna sporta stadiona 
izbūve. Tas varētu izmaksāt 500 000 
eiro.
 Suntažu vidusskolas Lauberes fi-
liālē šogad strauji pieaudzis pirms-
skolas vecuma bērnu skaits, līdz ar to 
vasarā tika uzsākti remontdarbi 2. 
stāva klasē, pārbūvējot to vēl vienas 
pirmsskolas grupas vajadzībām. 
Darbus plānots pabeigts oktobrī. 

Ogresgala pamatskola 
  Ogresgala pamatskolas direktore 
Skaidrīte Butāne informēja, ka par lī-
dzekļiem, kas nopelnīti, izīrējot skolas 
sporta zāli, šajā vasarā iegādāti un 
uzstādīti automātiskie vārti, kas at-
vieglo pārtikas preču piegādi. Pirms 
jaunā mācību gada sakārtotas ieejas 
kāpnes – atjaunots bruģa segums. 
Pie skolas uzstādīti divi atpūtas krēsli, 
kas ir skolēnu vecāku dāvana skolai. 
Kosmētiskie remontdarbi veikti skolas 
virtuves blokā – pārkrāsotas sienas, 
atjaunots mēbeļu pārklājums. Virtuvē 
iegādāta jauna panna cepšanai, trau-
ki mājturības nodarbībām. Vasarā 
kosmētiskie remontdarbi veikti arī 
klašu telpās. S. Butāne norādīja, ka 
skolā nākotnē ir nepieciešams veikt 
lietusūdens novades sistēmas izbūvi 
un ēkas pamatu stiprināšanu. 

Jaunogres vidusskola 
 Jaunogres vidusskolas direktors 
Aleksandrs Horuženko informēja, ka 
arī šajā vasarā ir uzlabota skolas ma-
teriālā bāze, veikti kosmētiskie re-
montdarbi mācību kabinetos, iekār-
tots jauns mācību kabinets skolas 4. 
stāvā, izveidota skolotāju istaba, kas 
skolā telpu trūkuma dēļ iepriekš ne-
bija. Sakārtota vide pie sākumskolas 
klašu ēkas, tur arī nobruģēts celiņš un 
sakārtota lietusūdens novades sistē-
ma. 
 Skolā darbu šajā mācību gadā uz-
sāk trīs jauni skolotāji – sākumskolas 
skolotāja Jeļena Mamajeva, fizikas 
skolotāja Tatjana Ratnieka, kulturo-
loģijas skolotāja Džeina Atamoviča. 
Šogad darbu kā direktora vietniece 
mācību un audzināšanas darbā bei-
dza Ināra Smirnova, šos pienākumus 

ir uzņēmusies skolotāja Anna Šaku-
rova. 

Ogres sākumskola
 Ogres sākumskolas direktore Māra 
Banka informēja, ka šogad skolā lielā-
ki darbi veikti informātikas kabinetā – 
iegādāti 15 jauni datori, kabinets pa-
plašināts, lai tajā vienlaikus varētu 
mācīties 30 skolēni un būtu iespējams 
īstenot mācību priekšmetu integrē-
šanu citos mācību priekšmetos visai 
klasei. Divās klašu telpās iegādāti jau-
ni soli, atsevišķās klašu telpās – 
plaukti un tāfeles, veikti nelieli kosmē-
tiskie remontdarbi. Sporta zālē ir no-
mainīts apgaismojums. Pie ieejas 
virtuves blokā nomainīts stāvvads.
 Skolā tiek īstenots interesants 
“Erasmus+” projekts, to vada skolo-
tāja Līga Bužere. Projekta ietvaros 
paredzētas dažādas aktivitātes,       
kā arī sadarbība ar skolām no vairā-
kām Eiropas valstīm – Grieķijas, 
Zviedrijas, Itālijas un Polijas. Šajā va-
sarā īstenots projekts “Kam ir bail no 
matemātikas”, kura ietvaros skolas 
gaiteņos iespējams izspēlēt dažādas 
sporta spēles, uz pakāpieniem uzklā-
tas matemātiskas izteiksmes, ieejot 
skolā – uz pakāpieniem uzmundrino-
šas pieklājības frāzes, pie ieejas vir-
tuvē – informatīvas planšetes, kurās 
norādītas ar ēdienu saistītas mērvie-
nības. Projekta aktivitātes turpinās – 
paredzētas tikšanās ar sadarbības 
valstu skolēniem un skolotājiem, mū-
su skolotāju pieredzes apmaiņas 
braucieni. 
 Ogres novada pašvaldības projek-
tu konkursa ietvaros 1. stāva gaitenī 
pie ieejas skolā ar vecāku līdzdalību 
uz sienas veidots sienas gleznojums 
(foto tapete) – ozols, ko skauj Liel-
vārdes josta un uz tā attēlotas latvju 
zīmes. Jau pagājušajā mācību gadā 
tika uzsākts projekts “Stāstu sega”, 
kad skolēni kopā ar vecākiem veidoja 
nelielu stāstu par savu dzimtu un pēc 
savas izvēles dažādās tehnikās vei-
doja nelielu kvadrātu – segas frag-
mentu. Visi šie kvadrāti tiks apvienoti 
vienā lielā segā, tekstilmozaīkā, un 
digitalizēti. Šo projektu plānots atklāt 
Latvijas valsts dzimšanas dienā - 18. 
novembra svētkos. 
 Skolas kolektīvs savā pulkā uzņē-
mis piecus jaunus skolotājus – angļu 
valodu māca Evita Prižavoite, dabas-
zinības – Zane Kuriloviča, mūziku – 
Baiba Rulle un Kristaps Kiršteins, sa-
vukārt peldētprasmi palīdzēs apgūt 
Andris Krauja. 

Ogres Valsts ģimnāzija 
 Šajā mācību gadā Ogres Valsts 
ģimnāzijā ir par 80 skolēnu vairāk 
nekā iepriekšējā mācību gadā un 
skolas kolektīvā uzņemti vairāki jauni 
skolotāji – angļu valodas skolotāja 
Ieva Sala, matemātikas skolotājas 
Līga Strauss un Ludmila Aizporiete, 
informātikas skolotāja Gundega Pole, 
divi fizikas skolotāji – Mārtiņš Brics un 
Elīna Barone. Šogad skolā tiks īste-
noti pieci “Erasmus+” projekti, kas dos 
iespēju skolēniem un skolotājiem 
doties pieredzes apmaiņā uz Eiropas 
skolām, kā arī uzņemt viesus no citu 
Eiropas valstu skolām.
  Šovasar četrās klašu telpās ieklāts 
jauns linoleja grīdas segums, diviem 
kabinetiem iegādātas jaunas mēbe-
les, vienā klases telpā veikti kosmē-
tiskie remontdarbi. 

Suntažu internātpamatskola – 
rehabilitācijas centrs

 Šī gada jūlijā tika pārtrauktas darba 
tiesiskās attiecības ar iepriekšējo 
skolas direktori Ingu Elmi, šī amata 
pienākumus veic Aija Venškevica. 
Skolā darbu uzsākuši jauni skolotāji – 
vēsturi mācīs Pēteris Kārkliņš, mate-
mātiku – Zinta Freiberga, par internāt-
skolotāju strādās Sandra Eglīte. 
 Ņemot vērā skolas ēkas slikto teh-
nisko stāvokli, iepriekšējos gados tika 
izstrādāts projekts skolas un inter-
nāta ēkas vienkāršotai atjaunošanai, 
kas paredz ēkas nesošo konstrukciju 
renovāciju, tai skaitā pamatu stiprinā-
šanu visai ēkai, virszemes ūdeņu no-
vadīšanas sistēmas izveidi. Tur, kur 
paredzēts veikt nesošo sienu demon-
tāžu, plānota arī iekštelpu renovācija, 
grīdas seguma atjaunošana, sanitāro 
mezglu renovācija. Darbu aptuvenās 
izmaksas ir ap 380 000 eiro,  projektu 
plānots īstenot nākamajā vasarā. 
 Apjomīgi remontdarbi ir veikti Og-
res 1. vidusskolā – par to informāciju 
lasiet nākamajā “Ogrēnieša” numurā.

Baiba Trumekalne

Ogres novada skolas centīgi gatavojušās jaunajam mācību gadam



 2018. gada 11. septembris 4

Nākamais izdevuma numurs – septembra pēdējā nedēļā.

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

Suntažu Kultūras namā
 13. septembrī plkst. 10.00 izrāžu apvienība TEĀTRIS un ES piedāvā 
interaktīvo izrādi bērniem NOSLĒPUMU SALA. Ieejas maksa 3 eiro.
 21. septembrī plkst. 19.00 Ināras Kolmanes spēlfilma BILLE. Lomās Rūta 
Kronberga, Elīna Vāne, Artūrs Skrastiņš, Lolita Cauka, Gundars Āboliņš, Lilita 
Ozoliņa, Guna Zariņa. Ieejas maksa 3 eiro.
 6. oktobrī no plkst. 09.00 līdz 13.00 pie kultūras nama tradicionālais Rudens 
gadatirgus. Tirgotājus lūdzam pieteikt dalību uz tālr. 29217856, 65037246 vai e-
pastu: suntazi.kn@inbox.lv.
 6. oktobrī plkst. 21.00 Rudens balle – groziņu vakars kopā ar grupu Jūrkant. 
Vietu rezervēšana pie galdiņiem un biļešu izpirkšana līdz 4. oktobrim. 
Informācija uz tālr. 29217856, 65037246.

Ogres novada Kultūras centrs piedāvā

DZEJAS DIENAS MELNAJĀ ISTABĀ
13. septembrī plkst. 17.00  ONKC Ogres Teātra telpa

Kopā ar rakstnieku, ogrēnieti Māri Runguli ceļosim cauri viņa 
grāmatai PASTAIGA MIRUŠO PILSĒTĀ. Būs spokainie grāmatas lasījumi 

grāmatas autora un Ogres Tautas teātra aktieru balsīs un skaņu burves Laumas 
Kazākas ģitāras pavadījumā Mākslinieka Kristiāna Brektes grāmatas ilustrācijas uz 

MELNĀ ekrāna. Zīmēsim melnas bildes ar melniem krītiņiem un sacerēsim 
melnos spoku pantus… Gaidām ciemos bērnus un jauniešus vecumā no 10 

gadiem. Melnās drēbēs!!! Ieeja bezmaksas. 
 

14. septembrī plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Koncertuzvedums CITĀDAS DEBESIS. 

Vilis Daudziņš, Ausma Kantāne, Kaspars Zemītis. Biļetes EUR 7, 10, 15, 18.

20. septembrī plkst. 19.00 ONKC Mazā zāle
Starptautisks akordeonu šovs TRIO BALCARDIONS. Biļetes EUR 15.

 
23. septembrī plkst. 12.00 ONKC Mazā zāle

Izrāde bērniem un jauniešiem MĪLĪBA. Biļetes EUR 3.

28. septembrī plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Mākslas filma BLĒŽI. Biļetes EUR 4. Vecuma ierobežojums – 12+.

2. oktobrī plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Daugavpils teātra izrāde HANTELE KILLERAM. Biļetes EUR 10, 12.

5. oktobrī plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
DRAUGS, NEJAUTĀ. Alfreds Vinters. Dziesmu stāsts 30. gadu kabarē stilā.

Biļetes EUR 12, 15, 18, 20.

13. oktobrī plkst. 9.00 
Brīvības ielas gājēju promenāde RUDENS TIRDZIŅŠ.

19. oktobrī plkst. 19.00 ONKC Mazā zāle
Anima Sola jubilejas koncerts SA-LIDOJUMS. Koncerta viesi čehu vīru vokālais 

ansamblis Gentlemen Singers. Ieeja bez maksas.

20. oktobrī plkst. 18.00 ONKC Lielā zāle
Ievas Akurāteres un Jura Kulakova jubilejas koncerts GANDRĪZ 

TAUTASDZIESMA. Biļetes EUR 12, 15, 18, 20, 25.

21. oktobrī plkst. 13.00 ONKC Lielā zāle
Liepājas teātra izrāde bērniem DŽELSOMĪNO MELU ZEMĒ. Biļetes EUR 4,  5.

Ciemupes Tautas namā
 No 19. līdz 21. septembrim rudens ziedu izstāde “Ziedi, mana Latvija!”
 21.septembrī plkst.19.00 spēlfilma BILLE. Ieeja 3 eiro.
 26.septembrī plkst.18.30 tikšanās ar Tomu Brici. Sarunas gaitā varēs 
uzzināt par laika apstākļu novērojumiem un prognozēšanu Latvijā.
 27. septembrī Oveselība aicina uz atbalsta grupas konsultācijām pie uztura 
speciālista (3 grupas) plkst. 14.00, 16.30, 19.00. Varēs uzzināt pamatnoteiku-
mus ieradumu maiņai veselīga dzīvesveida uzturēšanai un palīdzēs sastādīt 
personificētas ēdienkartes. Pieteikties Ciemupes Tautas namā pie vadītājas vai 
rakstot ciemupestn@okc.lv, vai pa  tālr. 65068716.
 12. oktobrī plkst.19.00 spēlfilma BLĒŽI. Ieeja 3 eiro. Vecuma ierobe-
žojums – 12+.
 13. oktobrī plkst.14.00  svecīšu vakars Ciemupes kapos.

Ogresgala Tautas namā 

 19. septembrī plkst.19.00 spēlfilma BILLE. Ieeja 3 eiro.
 17. oktobrī plkst. 19.00 mākslas filma BLĒŽI. Biļetes 3 eiro. Vecuma 
ierobežojums – 12+.

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ
 PASĀKUMU ZĀLĒ
 14. septembrī plkst. 15.00 tikšanās ar LTV videofilmas “Es mīlai ticēju, ne 
ienaidībai. Rainis” režisori Virdžīniju Lejiņu.
 21. septembrī plkst. 16.00 dzejas pēcpusdiena “Ogrei un Latvijai!”, kurā 
savu veikumu piedāvās gan Ogres sākumskolas skolēni, gan literārās 
apvienības “Sirdsdoma” dalībnieki. Pasākumu iekrāsos mūzika un dziesmas.
 28. septembrī plkst. 17.00 Ilgas Rēdmanes grāmatas “Tikai mīlestība” 
atvēršanas svētki.
 PIEAUGUŠO NODAĻAS LASĪTAVĀ
 Līdz 30. septembrim Rakstniecības un mūzikas muzeja ceļojošā izstāde 
SADZEJOTĀ VALSTS. Izstāde iepazīstina ar tēmām, kas interesējušas Raini, 
Kārli Skalbi, Māri Čaklo, Lūciju Garūtu, Jāzepu Vītolu, Āriju Elksni, Imantu 
Kalniņu u.c.; klasiķu diskusijai pievienojas arī mūsdienu autori Anna Auziņa, 
Toms Treibergs, Iveta Ratinīka. 
 Novadpētniecības izstāde “Laikmeta liecības” Ogres Centrālajai 
bibliotēkai – 90!
 BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻAS PASĀKUMI
 Nodarbības pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņiem “Riti, dzejas kamolīti!”.
 Lasītavā visi bērni aicināti aktīvi piedalīties erudīcijas un radošajos 
konkursos: Krāsaino lapu virpulī! – konkurss; Dzejoļi māsām, brāļiem un visiem 
pārējiem. Sveiciens I. Zanderei jubilejā! – radošais konkurss.
 28. septembrī mazuļi, kuri neapmeklē bērnudārzu, aicināti uz Pūces skoliņas 
pirmo nodarbību “Stāsti man, grāmatiņa!”.

 Ogres pilsētas svētku laikā, 24. 
augustā, tā klusi un nemanāmi, savu 
90. jubileju atzīmēja Ogres Centrālā 
bibliotēka. Bibliotēkas kolektīvu liela-
jos svētkos sveica Ogres novada paš-
valdības domes vadība, pārstāvji no 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas, SIA 
“Tieto Latvia”, kolēģi no citu Latvijas 
reģionu bibliotēkām un Ogres novada 
bibliotekāri, kā arī Ogres Centrālās 
bibliotēkas draugi, atbalstītāji un 
bijušie darbinieki.
 Ogres Centrālā bibliotēka ir dibinā-
ta 1928. gadā, kad arī Ogres miests 
ieguva pilsētas statusu. Bibliotēku 
izveidoja skolotājs Teodors Spuriņš 
no Kultūras fonda domes dāvinājumā 
saņemtajiem 1500 izdevumiem. Lai-
ka gaitā bibliotēkai ir pievienotas da-
žādu biedrību un citas bibliotēkas. 
Vairākkārt arī mainīta bibliotēkas at-
rašanās vieta.
 Kopš 1992. gada bibliotēkas no-
saukums ir Ogres Centrālā bibliotēka 
(OCB).
 Īpašs bija 1995. gads, kad Ogres 
Centrālā bibliotēka savā īpašumā 
ieguva norvēģu kolēģu dāvināto 
mobilo bibliotēku jeb bibliobusu. Kopš 
tā brīža Ogres Centrālā bibliotēka sa-
vus pakalpojumus var sniegt arī attā-
lāk dzīvojošajiem Ogres, Lielvārdes 
un Ķeguma novada iedzīvotājiem.
 Pavisam īpaša diena bija 2001. 
gada 8. oktobris, kad Ogres Centrālā 
bibliotēka durvis vēra saviem lietotā-
jiem ēkā, kur bibliotēka atrodas tagad 
− Brīvības ielā 35. Lai gan ēka, kas 

savulaik celta kā bērnudārzs, ir krietni 
nolietojusies un mūsdienu  bibliotēkai 
par šauru, tā tomēr ir plašāka, salīdzi-
not ar telpām iepriekšējās atrašanās 
vietās.
 OCB kolektīvs un arī lasītāji gaida 
pozitīvas pārmaiņas, jo, kā svinīgajā 
jubilejas pasākumā sacīja bibliotēkas 
direktore Jautrīte Mežjāne, šobrīd ak-
tīvi tiek strādāts pie jaunas bibliotē-
kas tehniskā projekta izstrādes. 
 OCB svinīgā pasākuma viesiem 
bija iespēja iepazīties ar Rīgas Teh-
niskās universitātes Arhitektūras fa-
kultātes studenta Rūda Rubeņa iz-
strādāto bibliotēkas jaunās ēkas teh-
nisko projektu un maketu. Ogres no-
vada pašvaldības domes priekšsē-
dētājs Egils Helmanis, sveicot biblio-
tēkas kolektīvu jubilejā, atzina, ka ir 
jādomā gaišas domas un jātur īkšķi, 
lai projektu apstiprinātu, jo Ogre tie-
šām ir pelnījusi jaunu bibliotēku. Vie-
nisprātis ar domes priekšsēdētāju ir 
arī viņa vietnieks Gints Sīviņš un 
daudzie bibliotēkas apmeklētāji.
 Kultūras ministrijas valsts sekretā-
res vietnieks kultūrpolitikas jautāju-
mos Uldis Zariņš sveica OCB direktori 
Jautrīti Mežjāni un kolektīvu svētkos 
un norādīja, ka 90 gadi bibliotēkai ir ti-
kai sākums. Savukārt Latvijas Nacio-
nālās bibliotēkas direktors Andris 
Vilks, novēlot visas iespējamās veiks-
mes un dāvinot simbolisko naudas 
koku, atzina, ka OCB ar savu vadību 
un kolektīvu ir zinoša, kompetenta un 
ar labām tradīcijām. SIA “Tieto Latvia” 

konsultante Sarmīte Pogule novēlēja 
bibliotēkas kolektīvam būt tikpat zie-
došam un dzirkstošam arī turpmāk, 
augstu novērtēja līdzšinējo darbu, 
vēlēja ar cerībām skatīties nākotnē un 
veiksmi turpmākajā sadarbībā.
 Daudz labu un atzinīgu vārdu teica, 
kā arī veiksmi un izdošanos nākotnē 
vēlēja kolēģi no Rīgas Centrālās bib-
liotēkas, Jēkabpils Galvenās bibliotē-
kas, Tukuma bibliotēkas, Madonas 
bibliotēkas un citām reģionu bibliotē-
kām, kā arī Ogres un tuvāko kaimiņu 
novadu bibliotekāri. OCB kolektīvu 
svētkos sveikt bija ieradušies arī biju-
šie kolēģi. Maruta Jēkabsone, kura 
bija bibliotēkas direktore no 1996. līdz 
2016. gadam, apsveikuma uzrunā at-
zina, ka, lai arī jau kādu laiku nevada 
bibliotēku, nepārtraukti dzīvo līdzi 
notikumiem un aktivitātēm bibliotēkā, 
izmantojot visus iespējamos informā-
cijas kanālus. Viņa arī novēlēja veiks-
mi un izdošanos turpmāk.

 Inga Niedra,
galvenā bibliotekāre

Ogres Centrālajai bibliotēkai arī 90 

 Ogres bērnu klubs “KARATĒ SEN-E” aicina pieteikties uz karatē nodarbībām zēnus un meitenes 
no 4 gadu vecuma, pusaudžus un pieaugušos. Nodarbībās var apgūt nepieciešamos aizsardzības 
paņēmienus, uzlabot veselību un pašsajūtu, norūdīt ķermeni, sajust jaunas, pozitīvas pārmaiņas sevī, 
kā arī izmainīt  uzskatus par dzīvi.
 Nodarbības notiek Ogrē, Jaunogres prospektā 2 (aiz Ogres pilsētas stadiona, šautuves ēka). 
 Ar “KARATĒ SEN-E”  var sazināties zvanot uz tālruni 2640 8970, e-pasts ogres.karate@inbox.lv. 
 Plašāka informācija – www.bernukarate.lv.

 OGRES VĒSTURES UN 
MĀKSLAS MUZEJĀ

 
 27. septembrī plkst. 18.30 Ogres Vēstures 
un mākslas muzejā būs iespējams noskatīties 
režisora Ivara Tontegodes dokumentālo filmu 
“Knutifikācija”.
 Knuts Skujenieks ir cilvēks, kuru raksturo 
bezkompromisa stāja un vīrišķība šī vārda vis-
cēlākajā izpratnē, cilvēks, kurš aicina patstāvīgi 
domāt arī citus. Filma ir par viņu, jauno padomju 
dzejnieku, kurš, atgriežoties no studijām PSRS 
metropolē Maskavā PSRS provincē Latvijā, 

saskaras ar valdošo stagnāciju un par biedinājumu citiem tiek notiesāts uz 7 
gadiem Gulagā. Bet, pretēji čekas iecerei, viņš atgriežas vēl radošāks un 
neērtāks pastāvošajai iekārtai. Un tāds ir palicis līdz šai dienai. 

 Izmēģini Alfu!
 Dzīve ir īsa. Dzīve ir piedzīvojums. Ko mēs darām? Vai mēs uzņemam ātrumu 
vai to palēninām?
 Vai mēs pametam savu darbu un apceļojam pasauli vai paliekam un kāpjam 
pa karjeras kāpnēm?
 Kamēr mēs esam šeit, uz zemes, varbūt nozīme ir tikai tam, ka mēs nekad 
neapstājamies atklāt, par ko ir šī dzīve?
 Alfa ir interaktīvu nodarbību cikls, atklājot kristīgo ticību. Bez spiediena. Bez 
saistībām. 
 Kurss ir bez maksas, bet aicinām iespēju robežās ziedot kursa izdevumu 
segšanai. Pēc 10 Alfas nodarbībām interesentiem turpināsies 5 konfesionālās 
nodarbības, kursa beidzējiem, kuri to vēlēsies, būs iespēja nokristīties un 
iesvētīties, kļūstot par Ogres ev. luteriskās draudzes locekļiem.
 Nākamais ALFA KURSS Ogres ev. luteriskajā draudzē trešdienās, sākot no 
2018. gada 10. oktobra, plkst. 19.00, draudzes mājā Brīvības ielā 51.
 Papildinformācija un pieteikšanās: e-pasts: alfakurssogre@gmail.com vai 
telefoniski: 26697159 (Guna). Pieteikuma anketas: draudzes mājaslapā  
http://www.ogresdraudze.lv.

Jānis Amatnieks, dz. 1938.
Dzidra Auziņa, dz. 1935.
Juris Bagātais, dz.1942.
Māra Barlote, dz. 1940.
Ija Baturo, dz. 1938.
Ērika Astrīda Bērziņa, dz. 1942.
Jānis Bīskaps, dz. 1947.
Valentīna Boļšakova, dz. 1933.
Rita Borisa, dz. 1928.
Aina Deksne, dz. 1920.
Ivans Gasperskis, dz. 1957.
Aleksandrs Gigelis, dz. 1941.
Viktors Hitrecovs, dz. 1941.
Olga Homutova, dz. 1944.
Hionija Ivanova, dz. 1926.
Valentīna Marija Jakimova, dz. 1933.
Andris Jasūns, dz. 1970.
Viesturs Jēkabsons, dz. 1936.
Gunārs Justs, dz. 1951.

Ineta Kalsone, dz. 1985.
Ilma Kleise, dz. 1929.
Lidija Kļava, dz. 1930.
Tamāra Krieviņa, dz. 1926.
Staņislavs Kukjans, dz. 1935.
Elmārs Ķepals, dz. 1930.
Ludmila Levina, dz. 1956.
Aina Lēnerte, dz. 1932.
Kārlis Lēnerts, dz. 1935.
Vilma Lūse, dz. 1924.
Valentīna Mačuka, dz. 1931.
Agnese Maksteniece, dz. 1928.
Veronika Mazure, dz. 1943.
Jānis Melbergs, dz. 1935.
Viktors Mihailovs, dz. 1951.
Imants Jānis Miķelāns, dz. 1946.
Ludmila Novikova, dz. 1942.
Juris Paikens, dz. 1966.
Agita Prikņa, dz. 1949.

Aizsaulē aizgājuši (20.07.2018.-06.09.2018.)

Zaiga Prince, dz. 1943.
Marija Putna, dz. 1948.
Arnis Rasums, dz. 1962.
Alberts Rišķis, dz. 1950.
Jānis Rublis, dz. 1940.
Viktors Rudņiks, dz. 1962.
Nikolajs Samarins, dz. 1954.
Zeltīte Sloka, dz. 1937.
Pārsla Špate, dz. 1944.
Ēriks Olafs Tingbrands, dz. 1941.
Viesturs Tocups, dz. 1958.
Valērijs Trainis, dz. 1966.
Anna Veipa, dz. 1948.
Tekla Vucina, dz. 1937.
Andrejs Zelčāns, dz. 1943.
Natālija Zujeva, dz. 1962.

Ogres novada  pašvaldība izsaka  
līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Pasaules talka 
gleznotāja Vilhelma 

Purvīša dzimtas 
mājās Taurupē

 15. septembrī arī Latvija būs viena 
no 150 pasaules valstīm, kas pieda-
līsies Pasaules talkā, aicinot talkotā-
jus iestādīt savu koku vai piedzīvojot 
koka dzimšanu no iestādītās sēkliņas. 
 Ogres novadā talka norisināsies 
Taurupes pagastā, gleznotāja Vilhel-
ma Purvīša dzimtajās mājās “Vecjau-
žos”. Talkā “Ieelpo Purvīti” aicinām 
piedalīties ikvienu interesentu, palī-
dzot “Vecjaužus” sakopt, veidojot to 
par nacionāli un starptautiski atpazīs-
tamu muzeju un mākslas darbnīcu. 
Celsim godā mūsu mākslas ģēnija 
devumu Latvijai!
 Talkas sākums plkst. 11.00, ieraša-
nās no plkst. 10.00. Dalībnieki tiek ai-
cināti uz talku līdzi ņemt cimdus un 
grābekļus, kā arī uzkodas piknikam. 
15. septembrī plkst. 9.30 no Ogres 
novada Kultūras centra laukuma aties 
bezmaksas autobuss uz Taurupi. Plā-
notais atgriešanās laiks – plkst. 16.00.
 Pasaules talka sāksies Jaunzē-
landē plkst. 10.00 pēc vietējā laika un  
noslēgsies Havaju salās. Tā būs lie-
lākā kopīgā dabas sakopšanas talka 
pasaules vēsturē.
Dace Tribocka, Ogres novada Kultūras 
centra sabiedrisko attiecību speciāliste 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

